Numquam volo alium esse in amore coniunctus, qui à divina  
fuerit societas diuisus. *Petrus Dam. 4. ep. 4. ad Ep. Auxiunum.*

Impius est, qui anima sua pro suis parentibus est crudelis,  
majoremque temeritatem haec nemo habet; quam ut animam  
suum ponat ita periculosè quis pro amicis suis. *Petrus Bles.*  
ep. 11. ad Clericum, ingressum religionis amore amicorum  
retardantem.

No

#### S. XI.

Amici quomodo comparandi, & conservandi.

*D*emas mereliquit, diligens hoc seculum. 2. Tim. 4. 9. id est;  
malens orari, molliter quietescere, & delicari in seculo; quam  
cum Paulo periclitari pro Christo. S. Chrysofus, neceſſe,  
inquit, erat, ut diligens Seculū voluptates, derelinqueret eum, qui  
eas non amat. Cornelius hic.

Si placent amici, in Deo amentur: quia & ipsæ mutabiles sunt;  
& in illo fixæ stabiluntur: alioquin irent, & perirent. In illo ergo  
amentur, & rape ad eum tecum, quas potes & dic: hunc amemus:  
ipse fecit haec, & non est longè &c. *S. Aug. Confess. L. 4. c. 10.*

*S. Chrysofus hom. 61.* iu Matth. 18, rationem reddens, cur  
aliquorum amicitiam facile dissolvantur: si spiritualis, at, effet  
radix, nulla res secularis eam evelleret. Ea certè charitas, quæ  
Christi causa fundatur, firma, stabiles, atque invicta, effit; nec  
ulla re conquallatur: non obtructio, non periculis, non mor-  
tale, non alia re temporali. Et infra: omnia, quæ seculares amici-  
tias tollunt, spiritalem confirmant amorem magis, atque tabili-

Nihil sic facit amicus, ut lingua gratitudinis studiosa, os be-  
ne loqui solens, anima sine fato, contemptus varia gloria, con-  
temptus honoris. Idem hom. 40. in Acta Apof.

Acquire tibi dulcia labia, & habebis tibi omnes amicos. *5.*  
*Ifaac 1. de contemptu Mundi c. 13.* Cum amicis omnia tractan-  
da sunt; sed prius de ipsi. *S. Gregor. Magn. L. 1. ep. 33.*

#### S. XII.

Amicitia cum quibus inunda, quorum fugienda.

#### Ex Veteri.

*Fonsculus triplex.* Ecl. 4. 12. significat perfectam amicitiam  
inter paucos, puta inter duos, vel tres, confidere. Hi enim  
imitantur Sanctissimam Trinitatem, in qua trium perforarum  
fumna est, & unio, & concordia; qui inter plures, foler lan-  
guefere, & evanescere. Ad hoc significandum à Poeta fingitur  
et evadat. Atcum de dilecto audiuntur; caput eius aurum  
optimum. v. 11. statim querunt: quibz abit Dilectus amicus? & que-  
runtur. *S. Chrysofus hom. 17. Sylveira in Matth. 13. q. 2.*

*Unahora tecum permanebit.* Ecl. 14. 14. *Amicus fidelis medica-  
mentum vita.* Ecli. 6. 16. Eo egemus ægri, non fani. Qui ergo  
egregius amicus deserit; jam te pharmacum esse negat. Octavia-  
nus hic.

*Vidimus eum; & non erat a spelloz.* Unusquisque in viam suam  
declinavit. *Ifa. 53. 2. 6.* In gloria habet socios; in Passione cum  
omnes declinavit. *Sylveira cap. 10.* in Matth. 18.

*Non est, qui conseruat eam ex omnibus charis ejus; omnes amici-  
cios preverunt eam, & scilicet sunt ei inimici.* Thren. 1. 2.

*Et nemo suscipiat eum.* Dan. 11. 45. Jussum fane supplicium in-  
senati homini, qui spem suam in vanisimis creaturis ponebat.  
Erit, erit, illud tempus, quando homo, quem adorat Mundus, in  
cujus obsecro omnes creature voluntaria simulatione compi-  
rant; mox ubi vel maxime egenus auxilio, ab omnibus deseretur.  
Exclusa Virgines fatigata ad ostium prudentem, & fru-  
strata clamabat, nihil, qui intraverat, respondentibus, nedum  
de infelicitate earum condolentes. Curia? nonne illis nota?  
nonne paulo ante familiariter conviveban? Ita est, ait S. Chryso-  
fus. note erant virgines Virginibus; sed nihil eas juvit ea fami-  
liaritas. Vix aliud in vita humana communis: quia ab iis, cum  
affligimur, cum egemus; deserit: qui nostra cum egebam ope, ne  
comitabantur. Hoc maximè timet David: nō quando rapias ue-  
lo axiū meū; dū non es, qui redimas, neque qui salu-  
facias. *Pf. 7. 3. Bæza t. 1. l. 5. c. 8. conc. 5.*

#### Ex Novo.

Esto amicus cunctis, intimus paucis, fidelissimus universis:  
*S. Cyriacus Apolog. l. 1. mor. 1. 19.*

Vulpes senex, reatus confia, cum penitentia causa peregrinari vellet; fama id vulgate, varia animalia societatem offere-  
bant: canis, sed, quia latru, & morsu, injuriam provocat,  
rejectus utru propter futrem; leo propter audaciam, pavore ob-  
superbum; lupus ob furta; porcus ob forditum; arius, quod ille  
ratione elamet, & lupis forte se prodret. His rejeclis, affum-  
pit pantherem, cuius os redolet; agnum mitem, leporum puflan-  
nimem, erinaceum cutis spinosa, arminum fortes vitantem,  
formicamque prudentem. Corvus querens, qui effet hac cater-  
va? cui illa: electus comitatus prudentis. Idem ibidem c. 24.

Numquam volo alium esse in amore coniunctus, qui à divina  
fuerit societas diuisus. *Petrus Dam. 4. ep. 4. ad Ep. Auxiunum.*

Impius est, qui anima sua pro suis parentibus est crudelis,  
majoremque temeritatem haec nemo habet; quam ut animam  
suum ponat ita periculosè quis pro amicis suis. *Petrus Bles.*  
ep. 11. ad Clericum, ingressum religionis amore amicorum  
retardantem.

No

#### Titulus X. Amicitia, sive Amici.

17

Non potest convenire in legē amicitia Christianæ, qui solū  
congregare didicit, distribuere vero non novit. Hanc fāne novi-  
mus habere amicitiam grātam; ut non tribuere, credat esse jactu-  
ram. *Sim. Caff. de Just. Chr. l. 15. cap. 17.*

Si Deus est finis omnium, homo amicus justè relinquitur pro-  
pter Deum. Et omnis vera copulanda est amicitia propter ip-  
sum homo vero finis homini esse non potest. Non perditur  
amicus: si placitus remansit Deus. Et si ex hoc turbatus recedit,  
non fuit verus amicus: quia se Deo voluit præferri; cui debuit in  
omnibus subiacere. *Sim. Caff. ibidem.*

#### S. XIII.

Amicorum ferenda jactura, injurya, &c.

*C*or meum conservabarum est amici mei, & proximi mei, adver-  
sum me appropinquaverunt. *Pfal. 37. 21. 12.* Job in omnibus  
seruimus tacens, ad amicorum calumnias solvit silentium, cap. 19.

2. *U. quod agitum amicum meum?* *Sylv. in Joan. 13. q. 4.*  
*Ave. Rabbi: & oculos eum.* *Matth. 26. 49.* Modò plane licet  
tibi, Christi, confidere in hominibus. Noli pavere: oculi habes,  
ubivincula metuebas. Sed proh misteriorum cumulum! prodi-  
tum latet in oculo: Christi predictor, persecutor est Christi: elonga-  
dus est amicus, quem proximum videt libius verbis immunere. *Oliva tom. 2. Strom. 8. Pater in manus tuas.*

#### S. XIV.

Amicitia cum Deo, & Christo.

#### Ex Veteri.

*O*fficio mibi, & adhuc Ioseph filius meus vivit. *Gen. 45. 28.* Jacob  
cum audieret, filium suum Ioseph in Aegypto regnare, di-  
xit: suffici Or. In hac ergo domo: ubi non terrena; fed vita  
Iesu, qui in Ioseph figuratur, queritur; & ipsa sufficit nobis;  
sicut amici omnes mortales sunt; dum Iesu auxiliator noſter  
est; tibi regnare dictrit Christus. Guericus ferm. 1. de refur.  
ov. cum fidem, & plene dignam amicis Iesu! o castissimum affectum,  
qui sic loquitur: suffici mibi, si Iesu vivit. Si vivit, vivo: cum de  
ipso pendeat anima mea; in dñe ipse sit vita mea; ipse sufficientia mea.  
Sylveira in Luc. 1.

*Elegit nobis hereditatem suam.* *Pfal. 46. 5.* Hæreditatem suam vo-  
cat gentem: non quod aliquando gentium nullam curam gereret;  
sed vehementer in eos dilectionem, & cum eis coniunctionem,  
& providentiam obtulerit, ostendens. *S. Chrysof. h.*

*Ecc. tu pulchra es aqua mea.* *Cant. 1. 14.* Hac est Ecclesia, atque  
animalium omnium, pulchritudo; ut amica sit Christi ex illa  
enim amicitia perfecta pulchritudo propagetur. Proinde non  
est pulchra nisi amica. *Sim. Caff. l. 3. in Luc. 1.*

*Dilectus mihi eris.* *Ego illi.* *Cant. 1. 16. q. 10.* Dilecti mei amici-  
tiam confrangerem: tui quia confitam benevolentiam erga me sentio. *S. Greg. h.*

*Quoties Deum, aqua habebit amicitiam bonam: quoniam se-  
cundum illum erit amicus illius.* *Ecl. 6. 17.* Senlus est: qui Deum  
piè colit, amicum fidelem, & bonum, habebit. Illud aqua signifi-  
cat: quantum fidelis erit Deo, tantum etiam permitte Deum, &  
ut fidelis sit amicus. Seu qualis ipse est erga Deum, & proximo-  
num: talis erit & amicus ejus: hoc est, fidelis, & sincerus,  
erit illi: sicut fidelis, & sincerus ipse cum Deo, & proximo.  
Ottaviani hinc.

*Ex quibus Daniel unus erat.* *Dan. 6. 2.* Regnante Nabuchodonosor Daniel splenduit, & à maxime horribili rege adoratus est. Balthazar item regnante floruit: nec minus illius fuit Dario regnante: regum successeores nihil de ejus gloria im-  
mutarunt: sed illi morte extincti sunt. At Daniel aqualem illius  
omnibus regnabitus splendor obtinuit. Theodorus hic.  
q. d. Quis crederet amicum regis cum rege non penire? pro-  
digiosum id videat. Convenite huc, qui regum amicitias am-  
bitus; qui stabiles statim in regis favoribus amat. Unus  
est, qui volubilis fortuna rotat facit clavus; nimis  
quo inisti Dei servitum profiteamini. Dum Deo, & virtuti,  
innititur: regum successeores nihil de nostra gloria immu-  
tantur: firmi stabimus mediis humanis viribus; medio, rapidissi-  
mo gurgite, quo voluntur omnia creata. *Bæza tom. 1. l. 1. c.*  
9. §. 12.

#### Ex Novo.

*Qui est mater mea, & qui sunt fratres mei?* *Matth. 12. 48.*  
Una sola, & vera, & communis, nobilitas, arque necessitudo  
cum Christo est; ut voluntatem Dei facias. Multo propter  
Deos sunt, qui voluntatem ejus faciunt; quam qui summa car-  
nis necessitudo conjunguntur. *S. Chrysof. hom. 45. in cap. 2.*  
Matth.

*Fuit in diebus Herodis regis Or.* *Luc. 1. 5.* Nullum verbum in  
Scriptura sine mysterio. Lucas ergo a verbo præteriti temporis  
incipit: *sunt*; Joannes vero incipit per verbum *erat* imperfectus: sed  
americum incipiunt, cito definit, parum amant. At Christus Dominus,  
etiam ut homo, perfectè fuit dilexit Discipulos, & Electos. Cito  
incepit; qui ab infantis Conceptionis sua intensissime fuos dilexit,  
numquam defuit, neque definet: nam nec morte ille finem  
habuit. Tolitus in illud Joan. 13. 1. in sanctum dedit.

*Varia de amicis.*  
*Vocabi amicos;* & *ipsi decerpserunt me.* *Thren. 1. 19.* Homo habet  
tres amicos: primus Caro; decipit, duces ad supendum sibi  
consentientes. Secundus Mundus; qui parat laqueum: *qui va-*  
*lens*

Iam dives fieri, incidentes in tentationem, & in laqueum diabol. t. Timoth. 6.9. Tertius diabolus; qui suspendit sibi consentientem, S. Bonav. hic.

*Quis noster habebit amicum?* & Luc. 1.1. 5. amicum veniente ad me non alium intendo, quam me ipsum: nemo quippe chario: mili, nemo germanior, &c. Ad me ergo venit de amicis, cumeranistoria defensum ad me redit &c. S. Bernardus in Rogat. de panibus. Fortassis, & nobis aliquando venit amicus de via, id est, de vita huius Saculi. Nunquid defensum est nunquid de domo projiciendum est? Panem bene intelligimus in his tribus charitatem. S. Augusti. fer. 29. de verbis Dom.

Si anima scribi obsecrant, scriberent, itatus licet scribere. Magnum & hoc desiderii solamen habeo; si amici literas vel indignatis accipiam. S. Hieron. ep. 42. ad Nicceam.

## T I T U L U S XI.

## A M O R .

S. L.

Transformat in amatum.

Num. I.

De bono, &amp; male, in genere.

Figure, Symbola.

*Steno palorem terra.* Gen. 13. 16. Isidorus Pelusiotus lib. 3. ep. 296. nota, posteros Abre hic comparari terra. Cap. 13. 5. vero tellus coeli: quia ex iis aliqui futuri erant sa- pientes, & sancti, coelestes, sublimes, & illustres, instar ster- lorum coeli: ali vero insipientes, pravi, terribiles. Corne- lius hic.

Femina communiter mutans suum conditionem, & statum in marij se fuisse, & statim: & sic nobilis, fille est: regina; si est rex: ducula; si dux. Volumus eodem modo suam mutare qualiter amoris; cui velut sponte nubis: si hic car- nalis: illa queque carnalis efficiuntur: si spiritualis: hic similiter evadit in spirituali. S. Franciscus Salesius tract. de div. am. l. 1. cap. 4.

Anima nostra, ut sit S. Dionylius, assimilatur speculo: nam quoque uerius vertex illud, illino resplendet. Sineni coelum versus speculi faciem posueris; colsum ipsum caruleum, lucidissimumque lumen eius, in ipso micabunt. Si vero contra terram verlaris: jam lutoles paludes, iterumque, & cetera spicula, quibus scatur, in eo cernentur reflexe. Sit anima, scien- timentiis superiora elevarit; id est in repletend: quod si ad ter- ram resperget: ejus immunditia commaculabitur. S. August. si terram diligis, terra es; si celum diligis, celum es. Si alie- puella, qui summopere desiderat in oculis hominum ap- parere, diceretur: quod quoties vultu, ad sidera erectos habe- ret: ejus facies foliis, ac celo, pulchritudinem acciperet, aureo- que capilos, rubicundas genas, nimioque splendore fulgentem vultum mutuaretur. Quod si ad terram oculos, faciemque de- preferitur, jam illa pulchritudine amissa, pallida, luctuosa, ac deformis, cupit appare: & quanta cura celum aspicere fatiget: nec terram unquam dignaretur cernere: ut species, quam cupit, permaneat. Tibi, & anima, hac ad mortem intimatur: si ad sidera recipis: si Deum factorem tuum amaveris; pul- chrior cunctis astris eris. Quod si in terram vulnus depreferis, amore terreno capias; deformior cunctis immunditiis appa- rebis. Respic ergo celum &c. Dic. Amor hominis erga Deum.

Num. II.

Patrum sententia.

*T*erram diligis? terra eris. Deum diligis? quid dicam? Deus eris? non audeo dicere ex me: scripturas audiuimus: ego dixi, & sis, & filii Ecclesi omnes. Psal. 81.6.

Amando Deum efficimus dī: ergo amando Mundum dicimus Mundus. Idem sem. 85. de diversis. Talis quisque, nostrum est qualem est ejus dilectio. Terram diligis? terra eris. Deum diligis? Deus eris.

*Vivo ego non ego: vivit vero in me Christus.* Galat. 2. 20. Idem tract. 1. ep. 2. in ep. 1. Joan. Transfinis cum amatis, aut filiis; & cum eisdem vilificemus, aut chari sumus. S. Cyillus in apolo. 1. c. 9.

Ubi est amor, ibi cor. Amor est vis unitiva: amor est vis transformativa. S. Bonav. sem. 24. de S. Maria Magd.

Cor, amando vitia, & peccata, fit quasi terra. Amando tem- poralia, immoderata tamen circa Deum, fit aqua. Amando ani- mos carnales purè naturaliter fit aqua. Amando Deum fit ignis. S. Thom. Aqu. Ex cognitione boni, vel mali, per se homo non est bonus, vel malus; sed ex amore boni, vel mali, est homo bonus vel malus. S. Bern. tom. 3. ser. de div. Dilect.

Non ex eo, quod agnoscat, sed ex eo, quod amat, divinus fit homo: sicut non qui videt bonum; sed qui vult, fit bonus: & materia, non quia lucem ab igne capiat, sed quia calorem, ignis

evadit. Sie animus non ob lucem intelligentia, sed ob calorem amoris, divinus fit. Isidorus Clarius l. 1. Orat. 47.

Num. I II.

Amor Dei.

*P*one me ut signaculum super cor tuum. Cant. 8. 6. Super cor, tanquam super ceram calidam, puram, & mollem, aptam sufficiere imprefam imaginem. Super cor calidum amorem Dei, puram munditudinem sui, mollem pietate proximi. Corpus Christi ut sigillum ponitur: non ut ipsum, quod immutabile, in nos mutetur; sed ut in imaginem Bonitatis ejus transmutetur. S. Albertus M. ferm. 20. de manducat. Sacram. Pone me. Statim infert: *foris est, ne mors dilectio.* Imprimi temhi quasi signaculo per amorem fortiter in herendo: ut a me quasi signaculo formam accipias; & mea subtili expressione similitudinem trahes. Fibulbertus Abb. hic Quanta fuerit imprefatio amoris, tanta erit & exprefio similitudinis. Aloysius Novar. Electa Sacram. lib. 3.

Animæ nostra scribi obsecrant, scriberent, itatus licet scribere. Magnum & hoc desiderii solamen habeo; si amici literas vel indignatis accipiam. S. Hieron. ep. 42. ad Nicceam.

Num. IV.

Amor coelestis.

*C*onsistebuntur cali. Psal. 88. 6. Coelestium amatores celos vo- cat. Dicx Dom. 6. post Epiph. conc. 1.

Bonum semez hi sunt filii regni. March. 13. 38. Juisti vocantur filii regni, scilicet coelestis. In phraesi Hebraica: sicut filius hominis significat: hominis ministerio deditissimum; ita filii regni sunt: qui coelestis diligunt, & ad ea consequenda mediis omnibus ununtur. Sicut vice versa filii Seculii dicuntur, qui Mundo impensis servient, & quorum cura omnes in terrisunt. Vide Gen. de filiis Cain, & Enos, diversas eorum occupationes. Dicx Dom. 6. Epiph. conc. 1.

*S*imile est regnum celorum. Math. 13. 31. Nota: Ecclesiæ militantes à Domino regnum celorum vocari. Solet enim Scriptura homines rerum, & quas diligunt, nominibus appellari. Amatores terraem vocat Jerem. 22. 39. Amatores Mundi vocat Mundum: *Qui mundus enim non cognovit.* Joan. 1. 10. Amatores carnis vocat carnem: *Non permanebit spiritus meus in homine, quia caro est.* Gen. 6. 3. Coelestium amatores celos vocati: *Confiteboris tibi id est, iusti mirabilia tua.* Ps. 88. 6. Dicx Dom. 6. Epiph. conc. 1.

Num. V.

Amer Mundi, Carnis, &amp;c.

Ex Veteri.

*Q*uis caro est. Genet. 6. 3. Ego enim, dicere vult, substan- tiam eam carnis; & anima, illis dedi: ipsi autem, quia sola carne circumdat, ita virtutes negligunt, & foliam carnem sectantur. Et iterum: ubi processerimus, statim audiatis, terram eos non nominari a divina Scriptura: & ea quod terrenis cogitationibus absuntur. Dicit enim: *corripit a terra coram Deo.* v. 11. S. Chrysostom. hic hom. 23.

*Circuvi terram.* Job 1. 7. Id est, terrenos, qui terrenas fa- piant, & terrena sola cogitant, & meditantur, diligunt, atque requirunt. Originis hic. Malo, in quantum carnem terram se- quuntur, recte terra dicuntur. Quod per terram homines terreni designuntur, satis aptè ostenditur per hoc, quod Dominus Jo- bus quavis in terra habitantem, a terra tamen segregare videatur. Nam cum Sathan dixisset, *circuvi terram,* & perambula- viam, subiungit: *considerasti seruum meum Job;* quod non sit etiam interea? v. 8. Fructu enim quicunque videatur, an Job considerat? qui terram circuifit, & perambulat le, & re- tribut; nisi seruum suum Job praeter terram intelligeret. S. Thom. Aqu. hic.

*Similes illi sunt, qui faciunt ea.* Psalm. 13. 8. Amor, adhesio que anima ad creaturas coequat ipsam animam creaturam: & quod major, & integriores amant: & co-major equalitas, ac similitudo resultat. Amor sicutem similitudinem inter amantem, & amatum, parit. Et propterea dixit David, loquendo cum illis, qui corda sua idolorum amori immerferant: *similes illi sunt,* &c. F. Joannes à Cruce, Alcenus montis Carmeli c. 4.

*U*nusquisque parvulus diligenter infantiam? Prov. 1. 22. Juxta Lyr. Hugenem Card. fortuna bona vocat infantiam. *Sapientia foris pra- dicta in plateis,* &c. v. 20. In plateis numerum ad mercatores, & qui lucris student hos vocat parvulos, & infantes: quafi minuti autem; qui vilissimis, & minutissimis, rebus ad inflar puerorum contenti sunt. *Cum enim parvulus* &c. 1. Cor. 13. 11. Ma- re Mundum significat; quod tritum apud Patres. *Quia conclusit opus mare?* quia pannus infancie. Job 3. 8. Mundus quantus quantus est: videtur, ab infantulo factis involuto non differe. Magna ista, quia parvus fumus, credimus: multis rebus non ex natura sua, sed ex humilitate nostra, magnitudo est. Seneca l. 3. moral, quaf, deo grandis factus negavit se simus esse filii Pe- rachis 5

## Titulus XI. Amor.

19

*p*ropter magis eligens affligi cum populo. Hebr. 11. 24. 25. Ponde- sy grandis: quaf exiguanimi, puerilique levitatis, fuerit; Egyptia regna amata. Factis dixit Moyses cum Apostolo: cum effem parvulus &c. Juvenilia desideria fuge. 2. Timoth. 2. 22.

*F*amulū ut vos comedat. Dan. 4. 30. Terrena diligentes terreni efficiuntur. Nabucodonosor ob amorem inordinatum infar be- sita fuit. Stellæ de amore Dic medit. 49.

*F*alli sunt abominabiles, scit ea, quis dilexerunt. Olex 9. 10. Talius unquibus est, quale illud est, quod diligit, vel in quo confidit. Et hoc adeo verum est; ut qui Deum diligunt, vel qui Deo confidunt, autoritate Sanctæ Scripturae, dicuntur etiam di- vel filii Dei. S. Rupertus hic lib. 4.

Ex Novo.

*P*otens est Deus de lapidibus ipsi suscitare filios Abraham. Matth. 3. 9. Non immortali lapidum nomine gentiles significati sunt, qui lapides coluntur. S. Greg. hom. 26. in Fzech. q. d. potens est Deus, eos, qui cultum exhibent lapidibus lapides facti sunt, interum in naturam hominum, quam abiecunt, revocare. Pin- na in Eccl. Etholog. 13. Non utique lapidum irrationale, corporeoque, montrabat Matthæus; sed homines infenitibiles, & duros: qui quia lapides, & ligna, adorabant, implentum est illud Psalmi: *similes illi sunt fratres.* Origenes hom. 22. in Levit. Verè, qui colunt idola, & confidunt in eis, finales sunt diis suis absque fini, sine una ratione; in lapides, lignaque, conversi sunt. Intendebat Matthæus his verbis in eos, qui de gentibus adorant, & idololatrico cultu lapides adorabant: qui credentes in Christum facti sunt filii Abraham; cum fidem, quam Abraham tenuit, sunt professi. Sim. Cal. l. 3. in Luc. 3.

*Quoniam mundus non potest accipere:* Joan. 14. 17. Mundum hic vocat amatores Mundi. Quare autem Paracletum hunc Spiritum veritatis non possunt accipere immundis amatores Mundi videlicet; quia consolationem suam habent, quia non lugent; quia de peccatis suis, quorum hic Paracletus remisit est, non dolent. Rupertus. 1. Reg. 11. 2. Plebejus amor est fine manibus probatur: qui vere diligit manus statim appetit, quod dicuntur. Alvarez in Gen. 37. Ex amore ma- joratum, cum benedictione paterna filio Jacob procuravit ma- ter Rebecca. Idem.

*Dilegitas eum-* scilicet illi sunt amici polypitam. Gen. 37. 3. Ve- rius amor manibus probatur: qui vere diligit manus statim appetit, quod dicuntur. Alvarez in Gen. 37. 3. Amoris primas matrem Jacob dicaverat. Alvarez in Gen. 37. Ex amore ma- joratum, cum benedictione paterna filio Jacob procuravit ma- ter Rebecca. Idem.

*In quo erant omnia quadrupedia.* Act. 10. 12. Cur gentiles indicantur per talis quadrupedia? quia talia adorabant: ideò in eorum similitudinem convertebantur. Sylv. hic q. 13.

*Quisquis, quod seipso est dexterius, sequitur; fit & ipse deter- rior.* S. Aug. de ver. Eccl. Cath. cap. 3. Natura amoris est, quod amantes in amatum transformant: unde si vultus diligimus, & caduca; viles, & infamibiles, efficiuntur. S. Thom. Aqu. opus. 14. cap. 2.

S. II.

Amor presentiam, & possessionem, capit amati; de absentia dolet.

Ex Veteri, &amp; Novo.

*A*blus liberis eis faciunt. Gen. 42. 36. Dolentis vos ista, inquit Abulensis: quia dolentes pro re modica faciunt propositiones universales: ut, si pauca mala habeant, dicant, se omnia habere: & si pauca bona eis deficit, dicant, sibi omnia deficere. *H*ec Jacob tres tantum filios ab ore sentientia doloris dicit, sibi omnes defuturos: cum tamen alii novem ei adhuc superferent. Dolor hic oritur ex ingenti amore, quo super omnes dolebat Josephus perditum, & Beniamin abducendum. Corn. hic.

*S*irurex David, & abiit: sed Jonathas ingressus est civitatem.

1. Reg. 20. 43. Nota. sed Jonathas. Quaf quid mirum, & incredibile, narratur: quod felicit David Jonathas eni' dixit & tunc. Beniamini a Josepho præ ceteris dilecta major venit pars. Gen. 42. 34. Cum Spiritu Sancto, divino amore, ve- nerant dispersi lingue. Amor dator munera. Alvarez Il- lust. 30.

*Impedit accessum frumento, quantum possunt capere.* Gen. 44. 1. Hac est mensura, quam solet facere amor. Oleaster hic.

*Expolitare le Jonathas tunica* ss. 1. Reg. 18. 4. Viator calore expolitare tunicam exire. Jonathas amore flagrabit: *dilexit eum* & *propter eum expolitare le.* v. 1. Quaræ, cur Jonathas vestimenta potius dederit, quam aliud aliud? dare poterat in signum amoris pecuniam, &c. Respondet Tostatus, Abulensis: quia Jonathas tunc nou dabat bonum aliquod, ut daret David; sed ut et amorem suum ostenderet. Cùm seipsum ei dare non posset, dedit omnia, illa, quæ seipsum erat immediata. Dare ergo omnes vultus, erat quaf seipsum dare totum: dedit quoque arma charissima. Henricus Jonghen nupt. agn. par. 1. Exh. 8.

*Adamavit eam rex, & posuit diademam regni in capite ejus.* Elsh. 2. 17. Cum amavit, pluquam, omnes, pluquam omnibus, dedit ei. Sylveira in Apoc. 2. 7. vincenti dabo eadem de ligno vixit. Sicut enim ad sapientiam, & judicem, spectat argueret suum amoriis est, dare. Idem.

*Dilexit genitorem nostrum,* & *Synagogam ipse adificavit nobis.* Luc. 7. 5. Beneficiis: amoris signum est. Filoli, non diligamus verbos sed opere, & veritate. Sylveira in Matth. 8. q. 8.